
（単位：円）

学生生徒等納付金収入

手数料収入

特別寄付金収入

経常費等補助金収入

付随事業収入

雑収入

教育活動資金収入計

人件費支出

教育研究経費支出

管理経費支出

教育活動資金支出計

差引

調整勘定等

教育活動資金収支差額

施設設備寄付金収入

施設設備補助金収入

施設設備売却収入 271,391

第2号基本金引当特定資産売却収入

施設整備等活動資金収入計

施設関係支出

設備関係支出

第2号基本金引当特定資産繰入支出

施設整備等活動資金支出計

差引 △

調整勘定等 △

施設整備等活動資金収支差額 △

△

148,418,839

2,956,823

151,375,662

小計（教育活動資金収支差額+施設整備等活動資金収支差額） 60,140,840

1,015,936,391

支
出

255,780,984

205,488,736

703,085,510

1,164,355,230

6,643,692

84,591,130

91,234,822

施
設
整
備
等
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

科　　　　　目 金額

収
入

300,000

23,897,000

991,468,000

499,896,700

3,733,600

225,592,010

4,337,251,231

支
出

2,018,495,437

1,948,003,620

364,108,482

4,330,607,539

活 動 区 分 資 金 収 支 計 算 書

２０１８年４月  １日から

２０１９年３月３１日まで

教
育
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

科　　　　　目 金額

収
入

3,555,568,500

44,577,200

7,883,221
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減価償却引当特定資産売却収入

長期貸付金回収収入

奨学貸付金回収収入

預り金受入収入

仮払金回収収入

　　小計

受取利息・配当金収入

収益事業収入

その他の活動資金収入計

減価償却引当特定資産繰入支出

預り金支払支出

差入保証金支払支出

仮払金支払支出

　　小計

その他の活動資金支出計

差引

調整勘定等 △

その他の活動資金収支差額

注　記

活動区分ごとの調整勘定等の計算過程は以下のとおり。

（単位：円）

前受金収入 548,099,562 547,876,000 0 223,562

前期末未収入金収入 244,748,732 227,481,335 17,208,000 59,397

期末未収入金 △ 197,243,342 △ 173,126,643 △ 24,047,000 △ 69,699

前期末前受金 △ 517,201,137 △ 516,977,575 0 △ 223,562

78,403,815 85,253,117 △ 6,839,000 △ 10,302

前期末未払金支払支出 23,765,531 21,505,723 2,259,808 0

前払金支払支出 0 0 0 0

期末未払金 △ 22,782,326 △ 19,151,341 △ 3,630,985 0

前期末前払金 0 0 0 0

前払費用支払支出 28,242,686 28,242,686 0 0

長期未払金 △ 2,511,000 0 △ 2,511,000 0

前期末前払費用 △ 29,935,081 △ 29,935,081 0 0

△ 3,220,190 661,987 △ 3,882,177 0

81,624,005 84,591,130 △ 2,956,823 △ 10,302

10,302

499,954,212

収入計

支出計

収入計-支出計

前 年 度 繰 越 支 払 資 金 1,379,204,158

翌 年 度 繰 越 支 払 資 金 1,819,017,530

項目
資金収支

計算書計上額
教育活動による
資金収支

984,890,254

支
出

440,385,000

43,872,740

550,000

施設整備等活動
による資金収支

その他の活動
による資金収支

484,925,740

484,925,740

499,964,514

798,945,048

12,000,000

981,000

68,705,677

2,397,860

支払資金の増減額（小計+その他の活動資金収支差額） 439,813,372

883,029,585

90,609,500

11,251,169

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

科　　　　　目 金額

収
入

118,000
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